

„Rådmann“ Johnsen fikk 3 1/2 år.

Neppe noen bedre NS-råd-
mann enn han, mener ret-
ten. Ingen beviser for hans
befatning med jøssingliste-
ne. Eldal hovedmann for
lærer-rapporten.

Dommen i Johnsen-saken
falt i går ettermiddag, og lød
på tre år og seks måneder,
overensstemmende med det
aktor for egen regning hadde
antydning som passende. Stats-
advokaten hadde innstilt på
4 år.

Inndragningsbeløpet ble satt
til kr. 8000, erstatningskrav
ble frafalt.

De domspremissene kan frem-
nevnes at retten i punktet som
omhandlet rapporten om lærer-
ne i Fredrikstad fant at lærer
Eldal hadde vært hovedmannen.
Forsvaret hadde prosedert på at
tilbakekallingen av rapporten
måtte ansees som tilbaketreden
fra forsøk på straffbar handling.
Retten fant dog å måtte betrak-
te dette som fullbyrdet forsøk.

Retten fant også at oppspigelse-
ne med Forsyningsnemnda var
politisk motivert. En finner det
ikke bevist at tiltalte hadde hatt
noe med oppsettingen av jøssing-
lister å gjøre.

I skjerpene retning ble tatt
i betraktning at Johnsen hadde
mottatt så viktige verv som lag-
fører i NS, ordfører, og rådmann.
På den annen side har han nep-
pe handlet for egen vinnings-
skyld. Retten anser at en neppe
kunne fått noen bedre NS-råd-
mann.

Johnsen forlangte betenkning-
stid.

Albert Schanke fikk fire år

Dommen mot doktor Albert Schanke,
Hønefoss, falt i går middag og lød på
fire års tvangsarbeid og begrenset ret-
tighetstap i 10 år. Dommen var en-
stemmig.

Dommen over Nykjua-karene

Eidsivating lagmannsrett avsa i dag
dom i saken mot de 7 tiltalte i Nykjua-
aksjonen.

Josef Hansen fikk tvangsarbeid i 15
år, Erik Bergendahl og Bernt Olav
Styrvold hver 12 år, Per Arthur Moell
10 år, Gjert Jahnsen og Egil Fjellanger
hver 5 år og Leif Hvidsten 3 år og 6
måneder.

Samtlige fikk rettighetstap i 10 år og
hos Bergendahl og Hvidsten ble det
inndratt henholdsvis 246 og 401 krone.

De 7 domfelte tok betenkningstid.
Mindretallet, lagdommer Qvigstad, so-
renskriver Arctander og domsman Gut-
tormsen dissenterte i dommene over
Bergendahl og Styrvold og stemte for
10 år.

Vedrørende Moell stemte domsme-
nene Thorleif Nilson og Vatnebryn for
12 år.

For de øvrige var dommene enstem-
mig.

I domspremissene heter det bl. a. at
tiltalte Bergendahl og Styrvold ikke er
funnet skyldig i forsettlig drap, da de
skjøt på kommando og det ikke ble lev-
net tid til å tenke seg om.

I skjerpene retning, for disse to til-
talte, er det lagt vekt på det opprør-
ende drap på den hjelpeløse Kjell Peder-
sen, men det anføres at de to tiltalte
sto i en avdeling med jernhård disiplin.

Om Josef Hansens opptreden mot de
norske patrioter heter det bl. a. at han
blåste i nesen og opptrådte som en vill-
mann.

Landssvikere får krigsskade- erstatning for bygninger.

Men i spesielle tilfelle kan erstatning nektes.
Sosialkomiteens flertall slutter seg til lovendringen.

I loven om krigsskadetrygd for byg-
ninger som ble vedtatt i juli i fjor, er
inntatt en bestemmelse om at erstat-
ning inntil videre ikke utbetales til dem
som antas å ha gjort seg skyldig i for-
hold som rammes av lovgivningen om
landssvik. Denne bestemmelse har vist
seg å medføre meget store vanskelig-
heter, bl. a. fordi en rekke landssvikere
har fått boter og erstatninger fastsatt
under den forutsetning at de ville få
erstatning av Krigsskadetrygden, og
hvis de ikke får en slik erstatning,
maktet de i mange tilfelle ikke å dekke
sitt ansvar. Krigsskadetrygden, med
tilslutning av Gjenreisningsdepartemen-
tet og Justisdepartementet, har derfor
foreslått at denne bestemmelse opphe-
ves. Justisdepartementet anbefaler imid-
lertid at den avløses av en bestemmelse
som åpner adgang til å nekte erstat-
ning til landssvikere når særlige forhold
gjør det rimelig. Sosialdepartementet
har sluttet seg til dette standpunkt.

Flertallet i Stortingets sosialkomité,
alle unntatt Vogt (k.), finner etter om-
stendighetene å måtte slutte seg til pro-
posisjonen. Flertallet er enig i at det
kan virke urimelig å nekte en lands-
sviker erstatning når samfunnets straf-
fe- og inndragningskrav allerede er av-
gjort og det herunder er tatt hensyn
til erstatningskravet i Krigsskadetryg-

den. Det samme gjelder når en nektelse
av erstatning i virkeligheten vil gå ut
over eldre pantehavere eller andre som
har tinglys rett i vedkommende byg-
ning, eller når det vil skade samfunns-
messige gjenreisningsinteresser. Til
dette kommer de praktiske vansklig-
heter som den nugjeldende bestem-
melse medfører for rettsoppjøret.
Vogt (k.) mener at bestemmelsen bør
få en slik ordlyd at det er ytelse av
erstatning til landssvikere som skal
være unntagelsen og ikke nektelse av
ytelse.

Bestemmelse om å nekte erstatning
treffes av Krigsskadetrygdens styre og
er av skjønnsmessig art. Da en slik
avgjørelse ikke kan bringes inn for
domstolene, har departementet foreslått
at den skal kunne innankes for Krigs-
skadenemnda, både av skadelidte og
av pantehavere og andre som har tinglys
rett i bygningen, samt av departemen-
tet. Sosialkomiteen har ikke noe å be-
merke til dette forslag.

Påstand om dødsstraff for Kranz.

Aktor la i går ned påstand om døds-
straff for Kranz.

Medlemmer nazi-organisasjon avslørt i Danmark.

København, 26. juni.

(Ass. Press.) Politiet i København
har avslørt en hemmelig nazistisk
organisasjon i Danmark, som har hjul-
pet prominente tyskere, danske nazister
og profitører over til Sverige. Fra Sve-
rige er de blitt ekspedert videre til Sor-
Amerika, melder Informasjon.

Organisasjonen var sammensatt av
SS-folk som var løslatt på prøve, tid-
ligere medlemmer av DNSAP, og andre
personer med tilknytning til det na-
zistiske Tyskland.

Politidoktor Aa. Dorn Jensen, som
har behandlet saken, opplyser at det
har vært flere høytstående tyske offi-
sere blant flyktningene, og ifølge In-
formasjon er det ikke utelukket at Mar-
tin Bormann har være mellom de per-
soner som er hjulpet. De som er an-
holdt i saken, hevder det med bestemt-
het, tilføyer avisen. De danske politi-
myndigheter har imidlertid ikke særlig
tro på dette.

Saken har vært behandlet for luk-
kede dører. Hittil er det foretatt 15 ar-
restasjoner

Gulskogen fangeleir egen prest fra 1. aug.

Den 1. august tiltrer pastor Absalon
Holme som prest for Gulskogen fange-
leir. Samtidig fratrer pastor Bjarne
Eriksen, Strømsø, som hittil på fremra-
gende vis har skjottet denne stillingen.